
Rozhovory s hlavními partnery Top 100

V

Minerva Cesk á republika
Loňský rok potvrdil naši dlouhodobou stabilitu

Jak hodnotíte uplynulé období7 Byl pro vaši firmu rok2017 úspěšný funkčního celku a náhradu dosud neautomatizovaných systémů a je-

a ve kterých oblastech především? jich integraci. V současné době díky zmíněným vlivům a trendům se
S potěšením mohu konstatovat, Že naše společnost v uplynu|ém těšíme vysokému počtu instalací ERP oAD a nejvyššímu počtu APS
roce úspěšně navázala na poslední zdařilé roky. A to jak v oblasti ob- řešení (SlMAT|C lT Preactor) na tuzemském trhu.
chodní, tak ve sféře realizace projektů a servisu' Minerva uzavřela Rozšiřujeme spolupráci se Siemens PLM Software i na další pro-
rok opět se ziskem a mohu potvrdit. Že naše firma je v České repub- dukty v oblasti Manufacturing operations Management Software
lice i na Slovensku dlouhodobě stabilní společností a má své pevné (MoM) zaloŽené na SIMAT|C lT Unified Architecture. Tyto produkty
místo na ERP trhu.

Pokračujeme v provozování oAD v cloudu
a v současnosti probíhají nové vlastní projekty im-
plementace E[P systému oAD Enterprise Cloud by
Minerva' Zároveň realizujeme s americkým partne-
rem oAD nadnárodní projekty OAD cloud ERP ře-
šení u dceřiných firem nadnárodních společností
v České repub|ice i na Slovensku. Těší nás, že i spo-
lečnost OAD měla velmi úspěšný rok a posílila své
postavení na trhu s podnikovými systémy a přinesla
důleŽité technologické inovace'

Y roce 2017 se uskutečnila velice úspěšně spolu-
práce s dalším významným partnerem, Siemens
PLM Software, a to v oblasti distribuce, implemen-
tace a servisu produktů Siemens PLM' které vhodně
doplňují naše oAD ERP projekty pro průmyslové
podniky. Zároveň jsme se stali ,,dvorním dodavate-
lem" služeb v oblasti SlMATlc lT Preactor pro vý-
robnízávody Siemens, a to nejen v ČR.

Které nové trendy vám k tomu nejvíce dopomohly?

Petr Koptík, předseda představen-
stva Minerva Česká repubtika, a' s.

budou integrovány s ERP oAD.

Na jaké úspěšné projekty (výrobky, řešení) byste
rád upozornÍl7
Kromě aplikací souvisejících s industry 4.0 zmíně-
ných výše jsou to v případě produktů oAD úspěšné
projekty oAD EE (Enterprise Edition) výrazně zvyšu-
jící funkcionalitu v oblasti financí u zákazníků v ČR,
a to jak v případě upgradů existujících zákazníkŮ,
tak i implementací u nových klientů' Verze oAD EE
je současně základem pro využití nových technolo-
gií v rámci programu Channel lslands (HTML5 roz-
hraní, REST APl, embedded Bl' NoSQL databáze
MongoDB atd.), jejichŽ zvládnutí a nasazení u prv-
ních zákazníků nás čeká během roku.

V souvislosti s digitalizací podniku se zabýváme
i produkty na rozhraní mezi funkcionalitou CAD/
CAM/PDM/PLM a ERP. Jako příklad můžeme uvést
produkt Siemens Product Cost Management (Per-

To, Že společnost dosáhla v uplynulém roce nárůstu výnosů V porov-
nání s rokem předchozím. kromě jiného znamená, Že se nám dařilo
těŽit z pozitivního vývoje hospodářského okolí, a vylepšit výsledky
svého hospodaření. Dále je to jednoznačně rozšiřování naší nabídky
pro výrobní organizace směrem k trendům, jako je industry 4.0, sy-
stém MES i internet věcí. Podporujeme automatizaci toku a zpraco-
vání informací mezi jednotlivými prvky ve výrobním podniku. Jde
v zásadě o integraci v současnosti jednotlivých oddělených ostrůvků
s různými automatizovanými systémy do jednoho komplexního

fiect Costing), který umožňuje zákazníkům vývářet z pohledu ná-
kladů konstrukčně optimalizova'né a z hlediska cen konkurence-
schopné nabídky na základě jak informací z ERP, tak i informací z tr-
vale udržované znalostní databáze, která je součástí tohoto produktu.

Jaké jsou největší překážky, se kterými se setkáváte, a jak je překo-
náváte?
Jako všechny ostatnífirmy i my řešíme důsledky GDPR na interní
procesy' A jelikož jsme softwarová firma vyvíjející podnikový soft-
ware, řešíme i dopady GDPR na aplikace a procesy, které implemen-
tujeme u naších zákazníkŮ'

Minerva Česká republika působí na trhu ERP
systémů 26. rokem. od počátku se zaměřuje
na aplikační řešení pro výrobní společnosti.
Mezi své zákazníky řadí střední a velké podniky,
například United Bakeries, Senior Flexonics
Czech, Unex, Bioveta, TESCAN ORSAY HOL-
DING nebo Hranipex.

Minerva buduje vizi vytváření efektivního
podniku zeÍektivněním podnikových procesů,
a to zvláště ve výrobě a navazujících oblastech

předvýrobních etap. Řešení podporuje auto-
matizaci výrobních firem v rámci industry 4'0.
Minerva implementuje SIMATIC lT Preactor
ve výrobních podnicích, které hledají tuto funk-
cionalitu k doplnění existu'iících ERP systémů
včetně vlajkového produktu ERP oAD. Minerva
rozšiřuje spolupráci se Siemensem i na další
produkty v oblasti Manufacturing Operations
Management Software (MoM) zaloŽené po-
dobně jako Preactor na SlMAT|C lT Unified

Architecture, které jsou integrovány se zmíně-
ným APS Preactor, např. Manufacturing Exe-
cution System (MES). I tyto produkty budou
integrované s ERP systémem oAD.

Více informací najdete na www.minerva-ís.eu.

mlnervo*
ČERVEN 2018 / clo ToP 100 l 'l3


